[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
от «   »             2022 года №

О внесении изменений в Положение о денежном содержании муниципальных служащих в Советском городском округе, утвержденное решением окружного Совета депутатов
от 30.09.2016 года №111

Рассмотрев предложение  администрации  Советского городского  округа, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования "Советский городской округ" Калининградской области, окружной Совет депутатов Советского городского округа

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о денежном содержании муниципальных служащих в Советском городском округе, утвержденное решением окружного Совета депутатов от 30.09.2016 года №111, дополнив пунктом 18 следующего содержания:
«18.Муниципальный служащий имеет право на компенсационные выплаты в соответствии с трудовым законодательством, в том числе на возмещение расходов, связанных со служебной командировкой.
Каждый орган местного самоуправления Советского городского округа вправе самостоятельно определись порядок возмещения расходов, связанных со служебными командировками муниципальных служащих данного органа местного самоуправления.».
2. Опубликовать решение в газете "Вестник".
3. [bookmark: _Hlk110851655]Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете "Вестник".•

Глава Советского городского округа                   Г.Ф. Соколовский

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения о внесении изменений в Положение о денежном содержании муниципальных служащих в Советском городском округе, утвержденное решением окружного Совета депутатов
от 30.09.2016 года №111

Согласно ст. 168 Трудового кодекса Российской Федерации порядок и размеры возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам государственных органов субъектов Российской Федерации, территориальных фондов обязательного медицинского страхования, государственных учреждений субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, муниципальных учреждений определяются соответственно нормативными правовыми актами органов государственной власти субъектов Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.
В соответствии сч. 2 ст. 22 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ"О муниципальной службе в Российской Федерации" органы местного самоуправления самостоятельно определяют размер и условия оплаты труда муниципальных служащих. Размер должностного оклада, а также размер ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядок их осуществления устанавливаются муниципальными правовыми актами, издаваемыми представительным органом муниципального образования в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством субъектов Российской Федерации.
В этой связи, имеется необходимость внесения изменений в Положение о денежном содержании муниципальных служащих в Советском городском округе, утвержденное решением окружного Совета депутатов от 30.09.2016 года №111, путем дополнения пунктом, регулирующим вопрос возмещения муниципальным служащим расходов, связанных со служебными командировками.
Принятие данное решения не повлечет дополнительных финансовых или материальных затрат из бюджета муниципального образования.